

پرسش و پاسخ



صادق رئیسی کیا

اصلاح فوتبال تهران، مردمی ترین مأموریت شما

ریاست محترم فدراسیون فوتبال اعضای محترم هیأت رئیسه دبیرکل محترم فدراسیون درود و صد درود جان کلام شأن حرفه‌ای کافی نیست. شأن مردمی داشته باشید.

شخصاً حضور جوانان تحصیل کرده و طبعاً دوست داشته‌ام و بر همین اساس، حضور رئیس و هیأت رئیسه جوان‌تر از گذشته در فدراسیون فوتبال را برای پیشرفت فوتبال کشور، فرصتی مغتنم می‌دانم و تا جایی که تصمیمات و فعالیت‌های فدراسیون فوتبال با موازین علمی و قانونی سازگار باشد بدون توجه به اینکه مورد چه سرزنش‌ها یا انتهاماتی قرار گیرم بدون تردید از آنها دفاع می‌کنم. و البته عده‌ای از اهالی فوتبال نیز نسبت به تصمیمات و اقدامات شما همین دیدگاه‌ها و رویه را دارند.

این بدان معنی است که شما در فرض اتخاذ تصمیمات عالمانه و قانونی، خواهید توانست شأن حرفه‌ای خود و فدراسیون را اثبات کنید. فدراسیون فوتبال و شما البته تا شأن مردمی پیدا نکنید، اعتماد و سرمایه اجتماعی چندانی به دست نخواهید آورد.

اگر فوتبال و فدراسیون فوتبال برای مردم و در سمت مردم نباشد و اعتماد مردم و هواداران فوتبال را به خود جلب نکند، بی‌دفاع، بی‌هویت و زیانکار می‌شود و به شکوه و تعالی نمی‌رسد.

جناب آقای عزیزی خادم:

می‌فرمایید بعضی از بزرگان و خوبان فوتبال حاضر به همکاری با فدراسیون فوتبال و قبول سمت در فدراسیون فوتبال در وضعیت کنونی شده‌اند؟

فصلی دیگر فدراسیون فوتبال با مردم فاصله گرفته و شأن مردمی‌اش دچار فاجعه و آسیب جدی شده است.

بحث اصلی

اصلاح وضعیت فوتبال و هیأت فوتبال تهران را فوری‌ترین و مهم‌ترین گام خود برای حرکت به سوی مردم بدانید. برای قرار گرفتن فدراسیون فوتبال در سمت مردم، هیچ کاری مهم‌تر از رسیدگی فوری به وضعیت فوتبال و هیأت فوتبال تهران وجود ندارد. تا زمانی که در هیأت فوتبال تهران که زیر چشم و کوش شماسنت تغییر ایجاد نکنید، بسیاری از اهالی و نام‌آوران فوتبال باور نمی‌کنند که شما و فدراسیون فوتبال، مردمی هستید.

با تغییر فوری و مثبت در وضعیت فوتبال و هیأت فوتبال تهران به خوددان و

سوره گزارش ویژه سایت انگلیسی درباره تصمیم AFC میزبانی بحرین، ناعادلانه و عجیب

سایت Insidethegames انگلیسی که به صورت تخصصی به پوشش خبرهای ورزشی و المپیک می‌پردازد، در گزارشی به بررسی تصمیم جنجالی آفرین کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) برای انتخاب بحرین به عنوان میزبان بازی‌های باقیمانده از گروه C تور دوم مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ پرداخته است. این گزارش را که به قلم مایکل هیوستون کارشناس حوزه خاورمیانه این سایت نوشته شده در ادامه می‌خوانیم: «اکنون بازگشت ستاره‌های پارس برای سومین حضور متوالی در جام جهانی به خطر افتاده است، چون که این تیم شروعی نه چندان قدرتمندانه در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در قاره آسیا داشته است. آنها از چهار بازی اول خود دو بازی را برده‌اند و مابقی را باختند که این برای تیمی که به عنوان رده‌بالا ترین تیم آسیایی در قرعه‌کشی قرار گرفت، رکوردی بیش از حد انتظار ضعیف است. با شرایط فعلی ایران که در گروه خود سوم است، باید بازی‌های بعدی‌اش برابر بحرین و عراق که در هردو آنها در خانه است را ببرد تا آمیدش برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر حفظ شود. اما منظور من از خانه، بحرین است، چون به دلیل شیوع کرونا که باعث شده تورنمنت‌های AFC که به اندازه کافی بدون چارچوب و غیرقابل پیش‌بینی بودند، بی‌ساختارتر و غیر قابل پیش‌بینی‌تر شوند. به دلیل محدودیت‌های ادامه‌دار ناشی از شیوع کرونا، سفر میان کشورهای آسیایی در آینده‌ای نزدیک غیرممکن بود و AFC مجبور شد که تعدادی از بازی‌ها را لغو و آنها را به صورت متمرکز در هشت کشور برگزار کند. از این منظر که این تصمیم باعث برگزاری مسابقات می‌شود، آن را می‌توان اقدامی کارآمد از جانب AFC دانست چرا که همه تیم‌ها در تمامی گروه‌ها طبق ساختاری مشخص بازی می‌کنند و امید است که ادامه بازی‌ها با کمترین هرج و مرج برگزار شوند. در این میان بحرین به عنوان میزبان بازی‌های گروه C انتخاب شده و این یعنی که تمام بازی‌های



بیرانوند: به خاطر تیم ملی نباید مصدوم شوم

من و آنتورپ حرفی درباره جدایی نزده‌ایم



گفت و گو
امیر اسدی

آنتورپ بازی‌های خوبی هم انجام دادم. متأسفانه دوباره مصدوم شدم و همین مسأله شرایط مرا برای بازی کردن کمی غیب انداخته. فعلاً من و تمام بازیکنان نیز تمرکز خود را روی موفقیت دربی آف گذاشته‌ایم تا بچنگیم و به لیگ قهرمانان اروپا برسیم.»

با شرایطی که این روزها برای بیرانوند به وجود آمده و او کمتر در ترکیب اصلی آنتورپ قرار می‌گیرد، آیا باید منتظر جدایی او در پایان فصل باشیم؟ علیرضا به این سؤال پاسخ می‌دهد: «من قرارداد سه ساله امضا کردم و هنوز دو سال دیگر با آنتورپ قرارداد دارم. هیچ صحبتی هم برای رفتن و جدایی نکرده‌ام، چون بازیکن حرفه‌ای هستم و با تیم قرارداد دارم. باشگاه حدود ۵،۴ میلیون یورو برای سه سال برای من سرمایه‌گذاری کرده. بنابراین باشگاه هم به چنین مسائلی فکر می‌کند. آنها مرا اینجا آورده‌اند و من مثل هر فوتبالیست دیگری دوست دارم رده دوم را کسب کردیم. حالا باید در پلی آف قهرمانی و کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا شرکت کنیم. من نیم‌فصل دوم شرایط خوبی داشتم و دیدید که برای

سخت است.» بیرانوند درباره ایده‌های سرمربی آنتورپ هم صحبت می‌کند که شاید یکی از دلایل نیمکت‌نشینی‌اش هم هست: «من نیم‌فصل دوم بازی‌های خوبی برای آنتورپ انجام دادم و شرایط مناسبی هم در تیم داشتم. حتی به قول سرمربی آنتورپ، بهترین بازیکن نیم‌بوم اما متأسفانه آسیب دیدم و ۳،۲ هفته‌ای در تمرینات حضور نداشتم. سرمربی آنتورپ به من گفت من چنین اخلاقی دارم که حتی اگر بهترین بازیکن تیم چند هفته نباشد و نفر جانشین خوب کار کند، برای بازگشت باید ابتدا روی نیمکت بنشینم و نمایش هم‌پستی‌اش را تماشا شاکند و انرژی بگذارم تا به موقعیت به‌آور بشود و شرایط گذشته‌اش رابه‌دست بیاورد.»

بیرانوند اما تمام تمرکز خود را روی بازی‌های آنتورپ و البته حضوری موفق همراه تیم ملی در قدماتی جام جهانی گذاشته است: «ایا اینکه فرصت بازی به من نمی‌رسد اما تمرین می‌کنم و تلاشم را به کار گرفته‌ام تا اتفاقایی هم را رقم بزنم. ما چهار بازی دیگر همراه با آنتورپ پیش رو داریم و امیدوارم در این مدت مصدوم نشوم تا با آادگی کامل به اردوی تیم ملی بپیام. الان برای من مهم‌ترین موضوع بازی‌های تیم ملی در بحرین است تا بتوانیم به جام جهانی صعود کنیم و برای سومین دوره متوالی در این تورنمنت مهم حاضر باشیم.»

هفت فینال در انتظار ستاره ایرانی

طارمی، ناجی تکراری پورتو



تیم صدرنشین اسپورتینگ لیسبون را به شش امتیاز کاهش داد. مهدی طارمی در دیدار با ناسیونال گل شماره ۱۱ خود در لیگ برتر پرتغال را به ثمر رساند و در رده چهارم جدول برترین گلزنان قرار گرفت.

مهدی طارمی درباره این دیدار و پیروزی پورتو گفت: «بازی سختی داشتیم، ناسیونال تیم



سخت است.»

بیرانوند درباره ایده‌های سرمربی آنتورپ هم صحبت می‌کند که شاید یکی از دلایل نیمکت‌نشینی‌اش هم هست: «من نیم‌فصل دوم بازی‌های خوبی برای آنتورپ انجام دادم و شرایط مناسبی هم در تیم داشتم. حتی به قول سرمربی آنتورپ، بهترین بازیکن نیم‌بوم اما متأسفانه آسیب دیدم و ۳،۲ هفته‌ای در تمرینات حضور نداشتم. سرمربی آنتورپ به من گفت من چنین اخلاقی دارم که حتی اگر بهترین بازیکن تیم چند هفته نباشد و نفر جانشین خوب کار کند، برای بازگشت باید ابتدا روی نیمکت بنشینم و نمایش هم‌پستی‌اش را تماشا شاکند و انرژی بگذارم تا به موقعیت به‌آور بشود و شرایط گذشته‌اش رابه‌دست بیاورد.»

بیرانوند اما تمام تمرکز خود را روی بازی‌های آنتورپ و البته حضوری موفق همراه تیم ملی در قدماتی جام جهانی گذاشته است: «ایا اینکه فرصت بازی به من نمی‌رسد اما تمرین می‌کنم و تلاشم را به کار گرفته‌ام تا اتفاقایی هم را رقم بزنم. ما چهار بازی دیگر همراه با آنتورپ پیش رو داریم و امیدوارم در این مدت مصدوم نشوم تا با آادگی کامل به اردوی تیم ملی بپیام. الان برای من مهم‌ترین موضوع بازی‌های تیم ملی در بحرین است تا بتوانیم به جام جهانی صعود کنیم و برای سومین دوره متوالی در این تورنمنت مهم حاضر باشیم.»

خوبی است اما توانستیم پیروز شویم، به هر حال در این فصل بازی‌های زیادی داشته‌ایم و اینکه هر سه روز بازی کنیم دشوار است. گاهی اوقات اینطور است که ضمن تلاش برای این مسابقه بازی بعدی را هم مدنظر داشته باشیم.»

او درباره ادامه گلزنی هایش برای پورتو گفت: «من برای تیم بازی می‌کنم و فقط دوست دارم متمرثمر باشم، فرقی نمی‌کند که گل بزنم یا نه. مهم این است که تیم برنده شود. برای یک مهاجم، گل بسیار مهم است اما من همیشه برای تیم بازی می‌کنم.»

طارمی درباره اینکه بنفیکا و براگا رقبای پورتو

در بازی‌های این هفته امتیاز از دست دادند هم

گفت: «ما به تیم‌های دیگر اهمیت نمی‌دهیم، فقط به فکر خودمان هستیم، ما هنوز هفت بازی

داریم و می‌خواهیم هر هفت تا را ببریم. این

هفت بازی برای ما حکم فینال را دارند.»

طارمی در این دیدار توانست یکصد و

پنجاهمین گل دوران فوتبال خود را به ثمر برساند

و اتفاقی بزرگ را رقم بزند. او که هفته قبل و

مقابل تیم قدرتمند منچستر سیتی هم توانست

گلی زیبا بزند و پورتو را به پیروزی برساند، برای

دومین بازی متوالی چنین اتفاقی را رقم زد تا

بیشتر از گذشته مورد توجه قرار بگیرد. با توجه به

این درخشش، اگر دیدید طارمی تنها هفت بازی

دیگر میهمان پورتو بود و سپس به تیم بزرگ‌تری

منتقل شد، چندان تعجب نکنید.

روی خط فوتبال

جلسه عزیزی خادم و نوبخت را به فال نیک می‌گیریم

ناظم الشریعه: قنبرزاده گفت از فوتبال حمایت می‌کنیم

تیم ملی فوتبال باید چند ماه دیگر مسابقات خود را در جام جهانی فوتبال برگزار کند و به مصاف رقیب‌آورد. محمد ناظم‌الشریعه در مورد آخرین شرایط تیم ملی فوتبال قبل از رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۱ لیتوانی می‌گوید: «طبق برنامه‌ریزی که کادر فنی انجام داده، قرار است هفته سوم اردیبهشت اولین اردوی تیم ملی قبل از اعزام به تورنمنت تایلند را برگزار کنیم. متأسفانه با توجه به بیماری کرونا سال گذشته بازی نادرگانی مناسبی نداشتیم و باید تا قبل از بازی‌های جام جهانی لیتوانی چند بازی با تیم‌های مطرح دنیا برگزار کنیم. تورنمنت‌ها و بازی‌های دوستانه می‌توانند برای ما مفید باشد تا بازیکنان تیم ملی را محک جدی بزنیم. جهت ایجاد یک برنامه مدون و خوب با کمیته فوتبال و سازمان لیگ هماهنگی‌های لازم انجام شده و منتظریم تا این چند هفته اخبار لیگ هم به پایان برسد.»

سرمربی تیم ملی فوتبال در پاسخ به این سؤال که چند روز پیش با قنبرزاده سرپرست دبیری کل فدراسیون فوتبال جلسه‌ای داشته و چه صحبت‌هایی مطرح شده، می‌گوید: «به همراه رئیس کمیته فوتبال نشست بسیار خوبی با سرپرست دبیرکلی داشتیم. دیدگاه وی نسبت به فوتبال مثبت بود و مانند عزیزی خادم نگاه کاملاً حمایتی نسبت به این رشته دارند. قنبرزاده تأکید زیادی بر لزوم حفظ شخصیت فوتبال و تلاش برای حمایت هم‌جانبه از این تیم در زمان باقیمانده تا شروع مسابقات جام جهانی داشت. به نظرم خروجی این جلسه بسیار مثبت بود.» ناظم‌الشریعه همچنین در مورد جلسه عزیزی خادم، رئیس فدراسیون فوتبال با نوبخت، رئیس سازمان نامه و بودجه در مورد کمک به فوتبال و فوتبال و پرداخت پاداش‌ها می‌گوید: «این اتفاق را می‌توان به تلخ یک لیگ گرفت. اینکه دولت مستقیم قبول کمک و حتی پرداخت پاداش نیم‌های ملی فوتبال و فوتبال را داده، می‌تواند در روحیه بازیکنان تأثیر گذار باشد. اینکه فدراسیون توانسته دولت را هم پای کار بیاورد کار بزرگی است. چون فدراسیون فوتبال به تنهایی نمی‌تواند از پس مشکلات اقتصادی این روزهای فدراسیون بر بیاید.»

برنامه‌های تیم ملی فوتبال

تا جام جهانی

ایران – برزیل در انتظار قرعه‌کشی

جام جهانی فوتبال شهریور و هم‌راه امسال به میزبانی کشور لیتوانی برگزار می‌شود. هر چند هنوز نمایندگان آسیا برای حضور در این مسابقات تعیین نشده‌اند اما به نظر می‌رسد ایران یکی از نمایندگان قطعی قاره کهن در این رقابت‌ها باشد. این در حالی است که تیم ملی فوتبال ایران در حال تنظیم برنامه‌های آماده‌سازی شرکت در جام جهانی است. ایران علاوه بر تورنمنت تایلند، ممکن است دو دیدار با ژاپن برگزار کند. از سوی دیگر چند کشور از جمله برزیل هم پیشنهاد بازی با تیم ملی کشورمان را داده‌اند که کمیته فوتبال ایران فعلاً پاسخ مثبتی به این درخواست نداده است.

داود برهیزکار، رئیس کمیته فوتبال ایران در این ارتباط می‌گوید: «برزیل درخواست کرده است با تیم ایران قبل از شروع جام جهانی در همان کشور لیتوانی بازی کند ولی از الان نمی‌توانیم به این درخواست پاسخ مثبت بدهیم. ابتدا باید قرعه‌کشی جام جهانی برگزار شود. ممکن است ما برزیل در یک گروه باشیم و برگرازی این بازی نادرگانی قبل از جام جهانی به صلاح نیست. از سوی دیگر بحث میزبان هم در میان است و باید موضوع لیتوانی میزبان مسابقه باشد. موضوع دیگری که باید مدنظر داشت این است که آیا کادر فنی تیم ملی موافقت می‌کند در آستانه جام جهانی، دیدار سنگینی با برزیل داشته باشیم یا خیر؟ شاید این مسابقه منجر به مصدومیت بازیکنان بشود. به برزیلی‌ها اعلام کردیم فعلاً اجازه بدهند قرعه‌کشی جام جهانی برگزار شود تا بعد از آن تصمیم‌گیری کنیم.»

مستولان جدید نشان دادند که به

فوتسال اهمیت می‌دهند

شیرینیگی: تنها خواسته ما حمایت است

سازا شیرینیگی یکی از اعضای تیم ملی فوتبال زنان در خصوص پرداخت پاداش به ملی‌پوشان، می‌گوید: «مستولان جدید فدراسیون خوشبختانه با نگاه مثبتی به تیم ملی فوتبال زنان داشتند، پاداش را پرداخت کردند. اینکه اولویت کادر جدید فدراسیون تیم ملی فوتبال زنان بود چای خوشحالی دارد و آنها کار بازرشی انجام دادند. اعتراض کردن هم به مستولان جدید مربوط نمی‌شود و در این باره دیگر حرفی نداریم. اینکه اولویت را برای تیم زنان گذاشتند بسیار مطلوب است. امیدوارم نگاه‌شان حمایتی باشد و در آینده بیشتر به تیم ملی فوتبال زنان رسیدگی شود. تنها خواسته تیم ملی فوتبال زنان این است که تیم ملی فوتبال بتوانند در مسیر موفقیت قرار بگیرند.»